Offentliche Bekanntmachung

Entzug von Nutzungsrechten an Wahlgrabstatten

stadtaach en

Die Nutzungsberechtigten der nachstehend aufgefiihrten Wahlgrabstatten, werden hiermit &ffentlich
aufgefordert, sich wegen der Herrichtung und Pflege der nachstehend aufgefiinrten Wahlgrabstatten bis
spatestens 31. Dezember 2019 mit dem Aachener Stadtbetrieb - Friedhofswesen, Wilmersdorfer Str. 50, 52068
Aachen, Tel.Nr. 432 - 18777, in Verbindung zu setzen.

Den Nutzungsberechtigten der bis dahin nicht ordnungsgemaf hergerichteten Grabstatten, wird hiermit geman §
28 Abs. 6 der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011, ab dem 31. Dezember 2019 das
Nutzungsrecht an den Wahlgrabstétten entzogen. Sie werden gemaR § 27 Abs. 2 der Friedhofssatzung der
Stadt Aachen vom 01.01.2011 aufgefordert, die Grabstéatten bis zum 31. Mérz 2020 vollstandig abzuraumen.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage vor dem Verwaltungsgericht
erhoben werden. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht Aachen, Adalbertsteinweg 92, 52070 Aachen, schriftlich
oder mindlich zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschaftsstelle dieses Gerichts zu erklaren.

Die Klage kann auch in elektronischer Form eingereicht werden. Das elektronische Dokument muss mit einer
qualifizierten elektronischen Signatur versehen sein und an die elektronische Poststelle des Gerichts Ubermittelt
werden.

Falls die Frist durch das Verschulden eines von Ihnen Bevollméchtigten versdumt werden sollte, so wiirde
dessen Verschulden Ihnen zugerechnet werden.

Aachen, den 28.10.2019

Thalau
Betriebsleiter



Wahlgrabstatte
Friedhof Brand - Kolpingstrasse

Schauer
Brenner
Quade

Friedhof Eilendorf — Nirmer Strasse

Wendel

Lennartz
Frummet-Greven
Neuville

Amberg

Friedhof Haaren- Friedenstrasse
Kollings/Peters

Zindler

Rangeard

Kalz

Graf

Friedhof Laurensherg — Hander Weg

Helmecke
Oberstaller

Friedhof Laurensherg - Kirche St. Laurentius
Bl

Westfriedhof I

Wassenberg

Niessen

Cossmann

Cremer

Westfriedhof |

Mann

Friedhof Forst

Kérenzig

Flur

13
18
41

17
23
23

10
15
12
16

(o]

10
10
17
48

29

19

Grab Nr.

20-21
6-7
112-113

359-360
733-734
1899-1900
247-248
229-230

237-239
54-56
84-85
108-109
104-105

53-54
10-11

16-17

429-430
491-492
424-425
29-30

12-13

1-2



