## Öffentliche Bekanntmachung

## Entzug von Nutzungsrechten an Wahlgrabstätten



Die Nutzungsberechtigten der nachstehend aufgeführten Wahlgrabstätten, werden hiermit öffentlich aufgefordert, sich wegen der Herrichtung und Pflege der nachstehend aufgeführten Wahlgrabstätten bis spätestens **31. Dezember 2019** mit dem Aachener Stadtbetrieb - Friedhofswesen, Wilmersdorfer Str. 50, 52068 Aachen, Tel.Nr. 432 – 18777, in Verbindung zu setzen.

Den Nutzungsberechtigten der bis dahin nicht ordnungsgemäß hergerichteten Grabstätten, wird hiermit gemäß § 28 Abs. 6 der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011, ab dem **31. Dezember 2019** das Nutzungsrecht an den Wahlgrabstätten entzogen. Sie werden gemäß § 27 Abs. 2 der Friedhofssatzung der Stadt Aachen vom 01.01.2011 aufgefordert, die Grabstätten bis zum **31. März 2020** vollständig abzuräumen.

## Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage vor dem Verwaltungsgericht erhoben werden. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht Aachen, Adalbertsteinweg 92, 52070 Aachen, schriftlich oder mündlich zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle dieses Gerichts zu erklären. Die Klage kann auch in elektronischer Form eingereicht werden. Das elektronische Dokument muss mit einer qualifizierten elektronischen Signatur versehen sein und an die elektronische Poststelle des Gerichts übermittelt werden.

Falls die Frist durch das Verschulden eines von Ihnen Bevollmächtigten versäumt werden sollte, so würde dessen Verschulden Ihnen zugerechnet werden.

Aachen, den 28.10.2019

**Thalau** Betriebsleiter

Wahlgrabstätte	Flur	Grab Nr.
Friedhof Brand – Kolpingstrasse		
Schauer Brenner Quade	13 18 41	20-21 6-7 112-113
Friedhof Eilendorf – Nirmer Strasse		
Wendel Lennartz Frummet-Greven Neuville Amberg	4 5 17 23 23	359-360 733-734 1899-1900 247-248 229-230
Friedhof Haaren- Friedenstrasse		
Kollings/Peters Zindler Rangeard Kalz Graf	4 10 15 12 16	237-239 54-56 84-85 108-109 104-105
Friedhof Laurensberg – Hander Weg		
Helmecke Oberstaller	6 4	53-54 10-11
Friedhof Laurensberg – Kirche St. Laurentius		
Bühl	2	16-17
Westfriedhof II		
Wassenberg Niessen Cossmann Cremer	10 10 17 48	429-430 491-492 424-425 29-30
Westfriedhof I		
Mann	29	12-13
Friedhof Forst		
Körenzig	19	1-2